
Zápis o oprůběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany  
konaného dne 24.2.2005 v sále Kulturního domu 

 

 
Starosta zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce v 17.00 hodin a všechny přivítal. Dále konstatoval, že 

informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce OÚ a TKR    od 15.2.2005 do 24.2.2005 
a je přítomno 6 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášení schopné.  

 

Přítomni:  Marek, Nekuda, Koza, Ing. Novák, Ing. Karbaš, pí. Vyhnalíková 
Omluveni: Syrový 

 
Zapisovatelem byla jednohlasně zvolena pí. Vyhnalíková a ověřovateli zápisu byli jednohlasně zvolení 

pánové Nekuda a Ing. Novák. 

 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva jednohlasně schválen. 

 
Program: 1)  Kontrola úkolů 

2)  Zpráva o hospodaření 
3)  Návrhy k projednání v zastupitelstvu 

- hospodaření v roce 2004 

- rozpočet obce na rok 2005 
- úprava odměn neuvolň. členům ZO 

- prodej pozemku p.č. 640/4   22m2  sl.Kotrášová-p.Dobřický 
- rozpočet mikroregionu Kahan na rok 2005 

- rozdělení HV  příspěvkovým organizacím 

4)  Diskuse 
5)  Usnesení 

6)  Závěr 
 

1) Oprava polní cesty k nemovitosti p. Slavíka se v závěru roku nemohla uskutečnit pro  nepřízeň 
počasí a bude provedena v tomto roce. Jiné úkoly z minulého zasedání nevyplynuly.  

 

2) Zprávu o hospodaření obce za měsíc leden 2005 přednesl předseda finančního výboru Ing. 
Novák. Zpráva je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 
3) Zprávu o hospodaření obce v roce 2004 přednesl místostarosta p. Nekuda. Přítomní byli 

seznámeni s příjmy a výdaji obce. Zpráva byla jednohlasně schválena a je přílohou č. 2 tohoto 

zápisu. 
 

s návrhem rozpočtu obce na rok 2005 seznámil přítomné Ing. Novák. Rozpočet byl po 
projednání jednohlasně schválen a je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

 
starosta navrhl zvýšení měsíčních odměn a příplatků neuvolněným členům zastupitelstva dle 

přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.  Tento návrh byl jednohlasně schválen. 

 
prodej pozemku p.č.640/4 o výměře 22m2 za cenu 40,- Kč/m2 byl jednohlasně schválen. 

  
s návrhem rozpočtu mikroregionu Kahan na rok 2005 přítomné seznámil p. Marek  Také tento 

rozpočet byl jednohlasně schválen. 

 
hospodářský výsledek MŠ byl hlavní činnost  -10.390,- Kč, hospodářská činnost +10.370,-Kč a 

ZŠ +5.922,62 Kč.  Zastupitelstvo rozhodlo přebytky ponechat příspěvkovým organizacím.  
 

 

 



4)  V diskusi vystoupil starosta obce s návrhem napsat žádost na ministerstvo kultury ČR, v níž 

požádáme o zařazení kaple sv. Donáta v Zakřanech mezi kulturní památky. Návrh byl 

zastupitelstvem jednohlasně schválen.  
 

Dále zastupitelstvo schválilo jednohlasně zaslání finanční částky 5.000,- Kč jako humanitární 
pomoc na konto  991 991 991/0300  SOS Srí Lanka. 

 

Paní Daňková požádala o zakoupení míčů na cvičení žen do místní tělocvičny. Zastupitelstvo 
zakoupení míčů schválilo, míče zakoupí pí. Daňková. 

 
Pan Rudolf požádal o vytyčení cesty k pozemkům v tratích Padělky u hřbitova a Díly u Babic, 

které obdělává. Obec požádá o vytyčení Pozemkový úřad. 
 

Pan Kozel se ptal na opravu místní komunikace v ulici Drahy. Starosta odpověděl, že oprava 

této komunikace je plánovaná na rok 2006, protože letos jsme zažádali o dotaci na výměnu 
oken v Základní škole.  

 
 

 

5) S návrhem usnesení z jednání zastupitelstva obce seznámil přítomné pan Nekuda.     
Usnesení bylo schváleno všemi hlasy a je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

 
 

6) Na závěr zasedání poděkoval starosta všem přítomným za účast a jednání v 18.30 hodin 
ukončil. 

 

 
V Zakřanech dne 24.2.2005 

 
 

 

 
 

Zapsala Vyhnalíková     Ověřovatelé:         Nekuda Jan 
 

 

 
 

         Ing. Novák Martin 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Usnesení č.1/05 ze zasedání Zastupitelstva obce Zakřany dne 24.2.2005 

 



 

 

 
 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1) Hospodaření obce za rok 2004 
 

2) Rozpočet obce na rok 2005 
 

3) Zvýšení měsíčních odměn neuvolněným členům ZO 
 

4) Prodej pozemku p.č. 640/4 sl. Kotrášové a p. Dobřickému 

 
5) Rozpočet mikroregionu Kahan na r. 2005 

 
6) Zaslání částky 5.000,- Kč na konto postižené Srí Lanky 

 

 
 

 
Ukládá starostovi obce: 

 
Zpracovat a zaslat žádost na ministerstvo kultury ČR o zařazení kaple sv. Donáta        v Zakřanech  

jako kulturní památka.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  Nekuda Jan        Marek Ladislav 

místostarosta          starosta obce 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


